
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 14/2023 

 

Oggetto: fornitura arredi – Affidamento diretto 

 

CIG: ZB03CBB124 

 

Premesso che si rende necessario l’acquisto di una scrivania con cassettiera e una poltrona 

ergonomica; 

Verificato che sul portale Consip, non sono state individuate convenzioni attive per la fornitura in 

oggetto; 

Atteso che i beni sono presenti nel catalogo prodotti pubblicato sul MePA;  

Atteso che la spesa rientra in relazione all’oggetto e importo tra quelli esperibili ai sensi dell’art.50 

co.1 lett. b del D.lgs.36/2023 – tramite affidamento diretto; 

Considerato che a seguito di indagine di mercato è stata individuata la Ditta AP SISTEMI di Maci 

Paolo e Carbone Alessandro con sede via Muscatello,18 - 95125 Catania; 

Acquisito il CIG rilasciato dall’ANAC ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’affidatario ha presentato il documento di gara unico europeo DGUE di cui all’art.91 

del D.lgs.36/2023, reso disponibile in f.to pdf editabile sul sito istituzionale dell’Avvocatura dello 

Stato 

Dato atto che, prima della stipula del contratto, verrà sottoscritto il Patto di integrità di cui all’art.1 

comma 17 della L.n.190/2012, modificato ai sensi del nuovo codice dei contratti D.lgs.36/2023;  

Verificata la regolarità contributiva (DURC); 

Acquisita la visura ordinaria della camera di commercio ai fini dell’idoneità professionale e 

capacità economico-finanziaria in capo alla ditta affidataria; 

Rilevata l’assenza di annotazioni ostative all’affidamento sul casellario ANAC delle imprese. 

 

DETERMINA 

 

 1) di procedere all’affidamento, per i motivi indicati in premessa, all’affidamento alla ditta AP 

SISTEMI. Partita IVA03614790875, con sede in Via Muscatello,18 Catania, la fornitura di una 



 

 

 

 

 

 

scrivania in noce Flycom con cassettiera codice 39121100-7 e una poltrona al prezzo complessivo 

di € 1310,00 oltre IVA;  

2) di precisare che la ditta affidataria, in riferimento alla L. n.136/2010, è obbligata al rispetto delle 

disposizioni e adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziaria; 

3) di nominare quale responsabile del procedimento, la dr.ssa Maria Grazia Tomarchio, che ha 

rilasciato idonea dichiarazione attestante l’assenza di conflitti di interessi in relazione alla procedura 

in oggetto;  

4) Il fine pubblico interesse perseguito con il contratto in essere è quello di fornire gli uffici di nuove 

postazioni lavoro; il valore complessivo è pari €. 1310,00 oltre IVA; la forma tramite ordinativo sul 

MePA; 

5) La spesa graverà per l’importo di €. 1598,20 IVA inclusa sul cap.7892 p.g.1 del presente esercizio 

finanziario, sul quale è presente la necessaria disponibilità; 

6) la liquidazione e il pagamento del corrispettivo dovuto avverranno dietro trasmissione di regolare 

fattura in formato elettronico – codice univo YDFP14 e previo riscontro della corrispondenza dei 

lavori effettuati rispetto a quanto pattuito, la concordanza degli importi fatturati e l’acquistone di 

DURC regolare.  

7) si dispone la trasmissione della presente determina al Responsabile della prevenzione e 

corruzione per la successiva pubblicazione sulla sezione “Amministrazione Trasparente” “Bandi di 

gara e contratti” - sito web dell’Avvocatura Generale. 

 

  L’AVVOCATO DISTRETTUALE  

(Angela Palazzo) 

 


		2023-10-06T11:52:09+0200
	Palazzo Angela




